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Czy wiecie, jak ważne jest budowanie więzi z przyrodą oraz wzmacnianie ini-
cjatyw oddolnych służących pielęgnowaniu naszej kultury i dobrych tradycji? 
Niedzielne śniadanie z przyrodą i biesiadą to czas spędzony kreatywnie, we 
wspólnocie, bez hałasu miasta. To też ciekawa alternatywa dla tradycyjnie orga-
nizowanych imprez, które dostarczają zabawy, ale nie uczą i nie wychowują ko-
lejnych pokoleń w poszanowaniu przyrody i instytucji rodziny. Las jest naszym 
domem, daje nam schronienie, cień, tlen, którym oddychamy, a także pomaga 
się nam uporać z chorobami natury psychofizycznej. Dbając o nasz dom, wy-
kazujemy troskę o nas samych i los naszych dzieci :-). Inicjatorem wydarzenia 
jest Ziołowy Raj - konsultacje i szkolenia, który zapewni napoje ziołowe ciepłe 
i zimne. Zasiądźmy do wspólnej biesiady przy sąsiedzkim „stole”. Przynieście  
ze sobą koce piknikowe, pyszne jedzenie oraz dobre humory.

Wydarzenie otwiera cykl spotkań w okresie wiosenno-letnim w Warszawie  
i okolicach. 

30 maja odbędzie się w rembertowskim lesie przy wejściu od ul. Płatnerskiej/ 
Zygmunta III

Program ramowy wydarzenia:
•	 10:00	Przywitanie	gości	przez	organizatorów	i	zaproszenie	do	wspólnej	są-

siedzkiej biesiady
•	 10:15-11:15	Prelekcje	pod	hasłem	„Jeden	las	-	różne	ujęcia”	–	przedstawienie	

ekspertów 
–	 terapeutyczno-zdrowotny	(dr	Karolina	Julia	Smoderek)
–	 przyrodniczo-kulturoznawczy	(Tomasz	Nakonieczny)
–	 	ekologiczno-ornitologiczny	(Sebastian	Czeremcha)
–	 artystyczno-świadomościowy	(Weronika	Dąbrowska)
•	 11:15-11:45	Gawęda	dla	najmłodszych	o	trzech	braciach	
•	 11:15-11:45	Podglądanie	przyrody	z	lornetkami	dla	starszych	dzieci	
•	 11:45-12:15	Dyskusja	ekspercka	pod	hasłem	„Las	moim	domem	-	dlaczego	

warto wrócić do swoich korzeni?”
•	 12:15-12:45	Wizualizacja	i	projekcja	w	pracy	z	drzewami	-	warsztaty	świado-

mościowe 
•	 12:15-12:45	Warsztat	malarski	-	odkrywanie	samoświadomości,	wrażliwości	 

i empatii 
•	 12:45-13:30	Czytanie	leśnych	wierszy,	gry	słowne/improwizacja	
•	 13:30	Koncert	z	użyciem	instrumentów	leśnych

WAŻNE: potrzebujemy kilku energicznych wolontariuszy do obsługi stoiska  
informacyjnego	oraz	kwestowania	na	 rzecz	Fundacji.	 Szczegółowy	program	 
na temat wydarzenia: www.ziolwyraj.com oraz pod nr. tel. 505 724 094.  
Wydarzenie	połączone	z	kwestą	na	rzecz	Fundacji	na	rzecz	Terapii	Leśnej	„NASZ	
DOM”. Będzie można nabyć produkty ziołowe oraz książki naszych ekspertów. 
Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w wydarzeniu!

Zapraszamy do udziału w „Niedzielnym śniadaniu w lesie 
z przyrodą i biesiadą” 30 maja 2021 r. w godz. 10:00-14:00

Wasza Doktor z i leśni przyjaciele
Uwaga! Zaczynamy lato wolne od muszek,  
komarów i kleszczy!

Czy wiecie, że niektóre olejki eteryczne 
działają	zabójczo	na	komary	i	kleszcze?	Sko-
rzystaj z piękna natury, będąc wolnym od 
uciążliwych owadów w domu i w ogrodzie.

Wersja dla mężczyzn: woda destylo-
wana, gliceryna roślinna, trawa cytrynowa/
werbena, melisa lekarska, szałwia lekarska, 
anyż, palo santo. 

Wersja dla kobiet i dzieci: woda desty-
lowana, gliceryna roślinna, mięta pieprzowa, 
mięta zielona, eukaliptus cytrynowy, rozma-
ryn, lawenda lekarska, geranium.

Zapraszam do zamawiania sprejów, czys- 
tych olejków eterycznych i/lub przenośnych  
dyfuzorów Aroma do użytku zewnętrznego  
na	 tarasie	 (na	 czyste	 olejki,	 bez	 dodatku	
wody).

Czy możesz zrobić coś więcej, aby chronić 
siebie i swoich najbliższych przed komarami 
i kleszczami? Porozmawiajmy, podpowiem, 
doradzę. 505 724 94.

Doktor Z - Karolina Julia
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Z prac Rady Dzielnicy
Porządek obrad majowej sesji 
był dość obszerny pod wzglę-
dem liczby punktów meryto-
rycznych, tak więc w pewnym 
skrócie zasygnalizuję Państwu 
problematykę, a liczę na to, że 
bardziej szczegółowe rozwinię-
cie wybranych tematów nastą-
pi	w	kolejnym	numerze	WSR.

W obradach w formule online, która powróciła 
po	poprzedniej	stacjonarnej	sesji	(która	odbywała	
się w tym trybie ze względu na odwołanie i wybór 
Zastępcy Burmistrza), uczestniczył Zastępca Dy-
rektora Zarządu Miejskich Inwestycji Drogowych 
(ZMID)	p.	Dariusz	Mosak.	Z	 informacji	przedsta-
wionej Radzie Dzielnicy dowiedzieliśmy się, że  
w kwietniu ZMID podpisał umowę na budowę 
drugiej	estakady	(w	stronę	Centrum)	na	skrzyżo-
waniu ulic Marsa i Żołnierskiej. Inwestycja będzie 
realizowana	przez	20	kolejnych	miesięcy;	w	maju	
rozpoczęto	(widoczne	już	w	terenie)	prace.	W	za-
kresie budowy przepraw nad torami kolejowymi 
(wiadukt	w	ul.	Chełmżyńskiej	i	tunel	w	osi	Chru-
ściela/	Marsa)	Miasto	i	PKP	nadal	negocjują	umo-
wę na realizację prac budowlanych, która określi 
m.in. wysokość finansowego wkładu każdej ze 
stron. W przypadku tunelu w osi Chruściela i Mar-
sa powoli dobiega końca projektowanie i w naj-
bliższym czasie powinien zostać złożony wniosek  
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
(w	ramach	tej	procedury	konieczne	będzie	jesz-
cze wykonanie ponownej oceny oddziaływania 
na środowisko).

W punkcie dotyczącym zmian budżetowych Za-
rząd Dzielnicy przedłożył Radzie Dzielnicy propo-
zycje dotyczące m.in. dofinansowania rozbudowy 
Zespołu	Szkół	nr	74	przy	ul.	Niepołomickiej	(ciągle	
brakuje	kwoty	między	ok.	3	mln	a	ok.	5	mln	zł).	

O ile się nie mylę, będzie to zapewne już szósty 
lub	siódmy	wniosek	w	tej	kadencji	(a	minęło	już	
2,5	roku…)	–	wszystkie	do	tej	pory	nieskuteczne.	
Na czym Zarząd Dzielnicy opiera swoje optymi-
styczne	 założenia?	Nie	wiadomo…	Odpowiedź	
otrzymamy na sesji budżetowej Rady m.st. War-
szawy, która odbędzie się pod koniec czerwca. 
Co	jednak	istotne	–	w	marcu	br.	na	posiedzeniu	
Komisji	Oświaty,	Kultury	i	Spraw	Społecznych	Za-
rząd Dzielnicy przedstawiał wizję, że realne jest 
rozbudowanie szkoły i oddanie nowej części do 
użytku	od	września	2022	roku.	W	majowej	propo-
zycji zmian budżetowych była już jednak mowa  
o	finansowaniu	inwestycji	w	2023	roku…	

Po	długiej	 i	wielowątkowej	dyskusji	w	Klubie	
Radnych, mogę bez żadnej wątpliwości stwier-
dzić, że złożony przez Panią Burmistrz wniosek  
w	 ocenie	 Klubu	 Radnych	 KO	 Rembertów	 nie	
przyniesie poprawy, a Nasza Dzielnica nie będzie 
w stanie nadrobić straconych miesięcy pod kie-
rownictwem Zarządu w proponowanym składzie. 
Warto przypomnieć, że „od samego mieszania 
herbata nie staje się słodsza”.

W	listopadzie	2010	r.	Rada	Warszawy	podjęła	
uchwałę o przystąpieniu do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go	Centrum	Rembertowa	(w	przybliżeniu	jest	to	
obszar	 Starego	 Rembertowa	 pomiędzy	 ulicami	
Zesłańców	Polskich	–	Roty	–	Kadrową	–	Gawędzia- 
rzy,	a	także	połowy	Nowego	Rembertowa	(części	
bliższej obecnemu przejazdowi przez tory kole-
jowe). Prace nad tym planem trwają już prawie  
11	 lat	 i	 obecnie	 odbywa	 się	 drugie	 wyłożenie	
(pierwsze	miało	miejsce	w	2014	r.).	W	ramach	tego	
etapu każda osoba ma prawo składać wnioski  
i uwagi, które następnie będą rozpatrywane przez 
Prezydenta	m.st.	Warszawy.	Szkopuł	 jednak	 jest	
taki, że daleko idące wnioski, które zmieniają istotę  
propozycji planu, skutkują koniecznością kolej-
nego	 wyłożenia	 poprawionego	 planu.	 Kolejne	

wyłożenia	to	kolejny	czas	(liczony	raczej	w	latach	
niż miesiącach) braku obowiązywania planów lub 
obowiązywania planów z lat 90. poprzedniego 
wieku, które patrząc na obecną zabudowę Rem-
bertowa, chronią słabo, a na pewno w mniejszym 
zakresie niż uchwalane obecnie. Tym samym rodzi 
się pytanie, w szczególności dla radnych i Zarządu 
Dzielnicy, czy mimo niewątpliwych mankamen-
tów w przedłożonej propozycji dalej „poprawiać” 
(co	zwiększa	ryzyko	kolejnych	wyłożeń	i	odsuwa	
uchwalenie planu w nieznaną przyszłość) czy nie 
poprawiać, ale dawać szansę na szybszą i większą 
ochronę	mieszkańcom	Starego	i	Nowego	Rember-
towa w zakresie zabudowy. Często jest również 
tak, że wątpliwości nie budzi 90% propozycji pla-
nu, więc istotne staje się pytanie, czy dla poprawy 
10%	ryzykować	bezpieczeństwo	pozostałych	90%	
użytkowników. Nie wchodząc w szczegóły zgłasza-
nych uwag, podczas majowej sesji Rady Dzielnicy, 
na	wniosek	 Koalicji	 Obywatelskiej	 Rembertów,	
projekt	stanowiska	(zawierający	uwagi	do	projektu	
MPZP Centrum Rembertowa) został odesłany do 
dalszych	prac	w	Komisji	Gospodarki	Przestrzennej	
i Zrównoważonego Rozwoju. Tym samym, for-
malnie Rada Dzielnicy nie zgłosiła żadnych uwag, 
choć	 to	prawo	nadal	ma	Komisja,	poszczególni	
radni, a także mieszkańcy.

Rada Dzielnicy przyjęła również sprawozdanie 
Ośrodka	Pomocy	Społecznej	za	2021	r.	(jednogło-
śnie), a także wysłuchała sprawozdania z realizacji 
Programu Rozwoju Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy	do	2020	roku.	W	związku	z	faktem,	że	
był to ostatni rok realizacji Programu, w mojej oce-
nie	zabrakło	podsumowania	za	cały	okres	2014-
2020	z	rzetelną	informacją,	co	udało	się	zrealizo-
wać, a czego nie.

Maciej Iwanicki
Przewodniczący	Klubu	Radnych

Koalicja	Obywatelska	Rembertów

MIasto stołecZne WarsZaWa UrUchaMIa PUnKty sZcZe-
PIeń PoWsZechnych.

1.	Stadion	Legii,	ul.	Łazienkowska	3,
2.	OSiR	Targówek	przy	ul.	Ossowskiego	25,	
3.	Białołęcki	Ośrodek	Sportu	przy	ul.	Strumykowej	21,
4.	Wawerskie	Centrum	Kultury	przy	ul.	Żegańskiej	1.

JaK ZareJestroWać sIę Do JeDnego Z cZterech PUnKtóW?
•	 wystarczy	 zadzwonić	 na	 infolinię	 989	 i	 w	 rozmowie	 z	 operato-

rem	wskazać	 jeden	 z	 czterech	Warszawskich	 Punktów	 Szczepień	 
Powszechnych,

•	 skorzystać	z	systemu	e-rejestracji	na	stronie	https://pacjent.gov.pl/.

W każdym z  punktów oczekiwać będzie wiele osób, w związku  
z tym niezbędne jest wsparcie organizacyjne i informacyjne. Zachę- 
camy do współpracy wolontariuszy.

Osoby, które chciałyby pomóc powinny zgłosić  się do Ośrodka  
Pomocy	 Społecznej	właściwego	 terytorialnie	dla	dzielnicy,	w	której	 
znajduje	się	dany	Punkt	Szczepień	Powszechnych.

Monika aleksandrowicz

Warszawskie punkty szczepień przeciw 
COVID-19



a może tenIs?
Każdy	z	nas	ma	taki	moment	podczas	dnia	–	uczucie	senności,	
przemęczenia,	znużenia.	Jedyne,	o	czym	w	takiej	chwili	marzy-
my, to krótka drzemka lub wylegiwanie się na kanapie przed 
telewizorem lub z ulubioną książką. Czy powinniśmy poddać 
się pokusie błogiego lenistwa, czy wręcz przeciwnie - zmobili-
zować się do aktywnego działania?  

Jednogłośnie	zalecamy	DZIAŁANIE!	A	może	dla	urozmaicenia	
spróbujemy tak popularnego, a często pomijanego sportu, jakim 
jest tenis? 

Tenis ziemny jest jedną z najbardziej obecnie popularnych 
dyscyplin	sportowych.	Grając	w	tę	grę	od	najmłodszych	lat,	ćwi-
czymy koordynację, wzmacniamy kondycję i uczymy się rywali-
zacji. Ponadto tenis jest sportem, który można uprawiać w każ-
dym wieku. Największą zaletą grania w tenisa ziemnego jest jego 
wszechstronność, łącząca zręczność, szybkość, siłę i wytrzyma-
łość. Co więcej, regularna gra w tenisa wpływa na układ immuno-
logiczny, dzięki czemu dziecko jest odporniejsze na wszelkiego 
rodzaju infekcje, co zaprocentuje również w życiu dorosłym. Ze 
względu na swoją specyfikę tenis uczy radzenia sobie ze stresem, 
zdolności myślenia strategicznego oraz pracy w zespole. Podczas 
treningu dzieci postępują zgodnie z zasadą fair play oraz zasada-
mi etyki, które są ważne również poza kortem.

SPORT	TO	ZDROWIE,	zacznij	już	dziś!	#trenujznami
Pozdrawiamy trenerzy sPortteaM

Po wielu miesiącach prac dobiegł końca proces 
tworzenia Programu ochrony środowiska dla 
m.st. Warszawy na lata 2021-2024. Dokument 
przyjęty uchwałą nr XLVII/1470/2021 przez 
radę Miasta stołecznego Warszawy podczas 
zdalnej sesji w dniu 15 kwietnia 2021 r. kom-
pleksowo podejmuje temat środowiska przy-
rodniczego stolicy i kierunki, którymi powinno 
podążać miasto, rozumiane jako ekosystem.

Celem głównym programu jest „poprawa jako-
ści życia w mieście poprzez zrównoważony i trwa-
ły rozwój Warszawy oraz zachowanie istotnych 
walorów środowiska przyrodniczego, poprawa 
jego stanu, poprawa ładu przestrzennego i rozwój 
infrastruktury ochrony środowiska”. Program po-
dzielony jest na cztery obszary interwencji, które 
mają prowadzić do realizacji celu głównego:
1.	mitygacja	 (ograniczenie	 emisji	 do	 środowi-

ska)	 –	 redukcja	emisji	 substancji	 i	 energii	do	
poziomów bezpiecznych i zapewnienie, że ja-
kość środowiska, a w konsekwencji jakość życia  
w	mieście	nie	będą	się	pogarszały;

2.	adaptacja (do	zmian	klimatu)	–	dostosowanie	
miasta do zmian zachodzących w środowisku 

i zapewnienie wobec nich bezpie-
czeństwa mieszkanek i mieszkań-

ców	miasta;
3. edukacja	–	zapewnienie	wysokiego	poziomu	

świadomości ekologicznej mieszkanek i miesz-
kańców i ich aktywnego udziału w ochronie 
środowiska	Warszawy;

4.	zarządzanie	 –	 zapewnienie	 efektywnego	 i	
skutecznego systemu zarządzania ochroną śro- 
dowiska w mieście.
Z punktu widzenia warszawiaka to bardzo waż-

ny dokument, ponieważ na najbliższe kilka lat 
wyznacza on standardy funkcjonowania miasta 
pod kątem ochrony środowiska, a jak wiadomo, 
„środowisko” jest bardzo szerokim pojęciem. We-
wnątrz obszarów interwencji wyszczególniono 
szereg celów szczegółowych, które mają służyć 
realizacji programu:
•	 poprawa	jakości	powietrza;	
•	 ochrona	klimatu;	
•	 poprawa	jakości	wód	powierzchniowych	i	pod-

ziemnych;	
•	 poprawa	klimatu	akustycznego;	
•	 ochrona	 i	 zapewnienie	właściwego	 sposobu	

użytkowania	powierzchni	ziemi;	

•	 rozwój	systemu	gospodarki	odpadami;	
•	 ochrona	i	utrzymywanie	we	właściwym	stanie	

istniejących terenów i obiektów błękitno-zielo-
nej	infrastruktury	Warszawy	(BZIW)	oraz	powią-
zanych urządzeń istotnych dla bezpieczeństwa 
miasta;	

•	 rozwój	błękitno-zielonej	infrastruktury	Warsza-
wy	(BZIW);	

•	 zachowanie	 i	 wzmocnienie	 różnorodności	 
biologicznej. 
Ponadto za cel wzięto podniesienie świadomo-

ści ekologicznej mieszkańców i kształtowanie po-
staw proekologicznych. W ramach procesu reali- 
zacji programu ma nastąpić usprawnienie systemu 
zarządzania ochroną środowiska.

Jak	 można	 zaobserwować,	 program	 dotyka	
praktycznie każdego obszaru życia, a jego reali-
zacja, czy nam się to podoba, czy nie, z pewnością 
wymusi zmiany negatywnych dla środowiska za-
chowań mieszkańców Warszawy. Więcej o pracach 
nad programem można przeczytać na stronie 
http://2030.um.warszawa.pl/ochrona-srodowiska/. 

hubert Zieliński
wiceprzewodniczący	Komisji	Bezpieczeństwa

i Ochrony Środowiska

Jak chroni się przyrodę w mieście?
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Żeby podnieść nasze bezpieczeństwo, należy przestrzegać kilku 
podstawowych zasad:
•	 aktualizować	oprogramowanie,
•	 zmieniać	hasła	z	domyślnych,
•	 weryfikować	opinie	i	recenzje	urządzeń	przed	zakupem,
•	 weryfikować,	na	co	zezwalamy	i	jakie	dane	udostępniamy,
•	 zachowywać	zdrowy	rozsądek	i	być	zawsze	czujnym.

Justyna Krasowska

Internet	rzeczy	(Internet	of	Things)	–	zbiór	urządzeń,	przedmiotów,	które	gromadzą	
i przetwarzają dane w sposób automatyczny, bez ingerencji człowieka. Do urządzeń 
Internetu rzeczy zaliczymy smartwatche, telewizory smart, inteligentne odkurzacze, 
pralki, lodówki, samochody, urządzenia medyczne czy urządzenia wykorzystywane 
np. do produkcji żywności. Coraz bardziej cenimy sobie wygodę, jaką dają nam te 
przedmioty, i to, jak bardzo wyręczają nas w codziennych obowiązkach. Dzięki tym 
przyzwyczajeniom skala urządzeń należących do IoT jest ogromna i rośnie w bardzo 
szybkim	 tempie.	 Aktualnie	w	 2021	 roku	wykorzystywane	 jest	 ponad	 10	miliardów	
urządzeń	IoT,	a	przewidywania	mówią	o	75	miliardach	do	końca	roku	20251.

Liczba urządzeń podłączonych do sieci, która przewyższa liczbę ludności na świecie, 
powinna otworzyć nam oczy i pokazać, jak bardzo otaczamy się urządzeniami i również 
jak bardzo stajemy się od nich zależni.

Liczba ta też powinna nam pokazać, jaki to daje potencjał cyberprzestępcom.
Produkcja na masową skalę urządzeń IoT często nie idzie w parze z bezpieczeń-

stwem. Producenci, obniżając koszty, pomijają kwestie np. aktualizacji. 
Nie tylko producenci obniżają poziom bezpieczeństwa tych urządzeń, dodatkowo 

właściciel takiego gadżetu, zaniedbując podstawowe zasady zarządzania nim, naraża 
siebie/	swój	dom	na	atak	czy	na	wyciek	danych.	Jednym	z	zagrożeń	może	być	np.	prze-
chwycenie widoku z kamer i próba szantażu. 

Internet błędów nie wybacza, istnieją wyszukiwarki, które pozwalają znaleźć  
urządzenia wpięte do sieci wraz z ich niewystarczającymi zabezpieczeniami, np. z do-
myślnym hasłem. 

1  Statista,	iPropertyManagement.com

Internet rzeczy – IoT

Festiwal Zofiówka rusza 2 czerwca i ma sta-
nowić atrakcyjne zaproszenie do interakcji 
wielu środowisk, którym brakuje wspólnych 
przestrzeni do działania w bliskim i dalszym 
sąsiedztwie. to cykl wydarzeń kulturalnych 
zainspirowanych aktywną, społeczną postawą 
Zofii Moraczewskiej – mieszkanki sulejówka 
z pierwszej połowy XX wieku. tegoroczny Fe-
stiwal Zofiówka będzie miał charakter hybry-
dowy, co oznacza, że wydarzenia będą trans-
mitowane on-line, ale również organizatorzy 
planują zaprosić publiczność. organizatorem 
jest Miejski Dom Kultury w sulejówku w part-
nerstwie z sulejowskimi instytucjami kultury. 

Dlaczego Zofiówka?
W	 latach	 20.	 XX	 w	 Sulejówku	 osiadła	 na	 stałe	
rodzina	 Zofii	 i	 Jędrzeja	 Moraczewskich,	 mocno	
zaznaczając tu swoją obecność. Festiwal uczynił 
swoją	 patronką	 Zofię	 Moraczewską	 –	 działaczkę	
społeczną,	 posłankę	 na	 Sejm,	 twórczynię	 jednej	
z największych w II Rzeczypospolitej organizacji 
kobiecych z szerokim programem społecznym, 
edukacyjnym i kulturalnym, który propagowała 
również	w	Sulejówku.	

Festiwal Zofiówka to spotkania! 
Festiwal opiera się na serii wydarzeń, które nie 
tylko układają się w ciekawą ofertę kulturalną, ale 
także pozwalają na zaproszenie do aktywnego 
współdziałania rodziców z dziećmi, młodzieży, 
osób dorosłych, w tym także starszych czy z róż-
nymi niepełnosprawnościami. 

Program Festiwalu został 
zbudowany z różnych warsz-
tatów, spotkań czy wydarzeń 
i będzie składał się z nastę-
pujących bloków:

•	 Spotkania	przy	stole, gdzie znajdą się takie 
działania jak: warsztaty literackie, warsztaty 
dziennikarskie, spotkania z pisarzami i fil-
mowcami, warsztaty animacji oraz warsztaty 
kulinarne.

•	 Spotkania	 po	 drodze, będą to działania  
w przestrzeni miejskiej zapraszające do po-
znania lokalnych zasobów, ciekawych ludzi  
i inspirujących miejsc: cykl warsztatów foto-
graficznych czy wystawa plenerowa.

•	 Spotkania	w	ogrodzie, gdzie pod starą so-
sną lub lipą, w cieniu cisów i innych krzewów, 
które przywracają letniskowy charakter mia-
sta, weźmiemy udział w koncercie dęciaków  
i warsztatach plenerowych.

•	 Spotkania	 przy	 mikrofonie to działania,  
których celem jest prezentacja pasji mieszka-
nek	 i	mieszkańców	Sulejówka.	W	 tym	bloku	
znajdą się warsztaty chóralne, koncerty oraz 
spektakle.

•	 Spotkania	 w	 sieci to 
działania skierowane 
do najmłodszych. Znaj-
dzie się tu kontynuacja 
rozpoczętego podczas 
prologu Bajkowis- 
ka, poranne spotkania  
z kulturą oraz transmi-
sje z otwarcia i zam- 
knięcia Festiwalu.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Miejski 
Dom	Kultury	w	Sulejówku	w	partnerstwie	z	sule-
jowskimi instytucjami:
•	 Miastem	Sulejówek
•	 Muzeum	Józefa	Piłsudskiego	w	Sulejówku
•		 Miejską	Biblioteką	Publiczną	w	Sulejówku
•		 Towarzystwem	Przyjaciół	Sulejówka
•		 Prywatnym	Centrum	Kultury	Sulejówek	Miłosna
•		 Zespołem	Szkół	Ponadpodstawowych	im.	Igna-

cego	Jana	Paderewskiego		w	Sulejówku
•		 Prywatną	 Szkołą	 Muzyczną	 I	 i	 II	 Stopnia	 

im.	I.	J.	Paderewskiego	w	Sulejówku
•		 Cukiernią	Babeczki
•		 Kino	-	Teatrem	Kurtyna
•		 Ochotniczą	Strażą	Pożarną	w	Sulejówku.	

Pełny program wydarzeń jest dostępny na stronie 
www.festiwalzofiowka.pl.

Festiwal Zofiówka dofinansowano ze środków 
Ministra	Kultury,	Dziedzictwa	Narodowego	i	Spor-
tu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Więcej	informacji:
Koordynator	Festiwalu	Zofiówka:	Dorota Koral	–	 
tel.: 606 107 332, e-mail: festiwal@mdksulejowek.pl
Promocja: Izabela galaszewska	–	tel.:	601 288 660, 
e-mail: promocja@mdksulejowek.pl

Izabela galaszewska

Festiwal ZoFiówka, 
2–11 czerwca 2021



Zaczniemy od inauguracji naszego Mini- 
Ogródka	 Sąsiedzkiego,	 która	 odbędzie	 się  
11 czerwca	na	terenie	naszego	Domu	Kultury	
przy	ul.	Koniecpolskiej	14.	

W programie plenerowe ekologiczne i niezwykle kolorowe przed-
stawienie	rodzinne	„Bukiet	Tulipanów”	w	wykonaniu	Teatru	Kultureska	
o	godz.	17.30	oraz	sąsiedzka	wymiana	roślinek	od	godz.	16.00.	

Jeśli	macie	 w	 ogródkach	 nadmiar	 ziół,	 kwiatów	 czy	 sadzonek	
–	przynieście	 je	ze	sobą,	wymieńcie	się	z	 sąsiadami	 lub	zasadźcie	 
w naszym małym wspólnym ogródku.

Nieco	wcześniej,	bo	26	maja	rozpoczyna	się	RembART	FESTIWAL	
2021,	czyli	cykl	12	plenerowych	wydarzeń	kulturalnych	o	zróżnico-
wanym charakterze. 

Zapraszamy mieszkańców Rembertowa na koncerty, spektakle  
i monodramy aktorskie, a także na występy kabaretowe.

W	ramach	Festiwalu	na	scenie	plenerowej	Domu	Kultury	„Wygoda”	
wystąpią:
•	 Stanisław	Soyka	–	16	czerwca
•	 Kabaret	Jurki	–	23	czerwca
•	 Teatr	Rampa	/	Andrzej	Niemirski	–	30	czerwca.

Wszystkie wydarzenia transmitowane będą także na profilu Dziel-
nicy Rembertów na Facebooku oraz na kanale na Youtube. Nagrania 
występów	dostępne	będą	przez	24	h	w	mediach	społecznościowych	
Dzielnicy Rembertów.

To będzie czerwiec pełen atrakcji, więc rezerwujcie sobie czas, by 
spędzić go z nami.

Mamy	także	propozycję	–	zaproszenie	dla	młodych,	przyszłych	
aktorów. Nasz wybitny instruktor teatru Bartek Pietrzyk zaprasza  
Was na konsultacje aktorskie. Bartek wprowadzi Was w świat teatru, 
popracuje z Wami nad dykcją, emisją głosu i sceniczną pewnością 
siebie	–	serdecznie	zapraszamy	na	te	wartościowe	lekcje.	

Po więcej informacji zapraszamy na naszego Facebooka, na stro- 
nę www.dkwygoda.waw.pl oraz poprzez kontakt telefoniczny 
22/812 06 33.

Nie	możemy	się	już	doczekać	spotkania	z	Wami	w	Domu	Kultury	
„Wygoda”.

Do zobaczenia!
 Beata Boćkowska

Dom Kultury „Wygoda” zaprasza na plenerowe wydarzenia
Długo	czekaliśmy,	aby	wreszcie	móc	napisać	–	otwieramy	się	dla	Was!	Napędzani	tą	radosną	informacją	
zachęcamy Was serdecznie do skorzystania z całego wachlarza imprez plenerowych.

Dnia 22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. Jest to największe 
ekologiczne święto, obchodzone od 1970 r. na całym świecie, obecnie w 192 
krajach. Wszelkie działania podejmowane w tym dniu mają przyczynić się do 
zwiększenia świadomości na temat wpływu, jaki wywieramy na środowisko, 
i tego, co można z nim zrobić. Dzień Ziemi co roku odbywa się pod innym 
hasłem przewodnim, w tym roku było to hasło  „Przywróć naszą Ziemię”.

W naszej szkole również obchodziliśmy to święto i postanowiliśmy przywró-
cić Ziemię. W sobotę uczniowie wraz z rodzicami i nauczycielami organizującymi 
akcję	spotkali	się	pod	szkołą	i	o	godz.	10.00	uzbrojeni	w	jednorazowe	rękawiczki	
oraz worki wyruszyli do pobliskiego lasu w poszukiwaniu śmieci. Niestety daleko 
nie trzeba było ich szukać. Zaraz po wejściu do lasu pierwsze worki zapełniły się 
po brzegi. W pocie czoła zbieraliśmy wszelkie odpady porzucone wśród drzew 
i krzewów. Pogoda dopisała i udało nam się posprzątać spory kawałek lasu. 
Wszystkim uczestnikom akcja bardzo się podobała i już umówiliśmy się na ko-
lejne sprzątanie we wrześniu. Wspólne działanie było okazją do integracji dzieci,  
rodziców i nauczycieli. Nasze działania spodobały się również mieszkańcom osie-
dla Wygoda, którzy spotykając nas w lesie, wyrażali swoje uznanie. 

Martyna Majsak

Światowy Dzień Ziemi w ZS nr 74
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Zadzwoń:

W	Domu	Kultury	„Rembertów”	pamiętamy	o	nadchodzącym	Dniu	Mamy	
oraz	Dniu	Dziecka,	dlatego	 też	dzień	29	maja	postanowiliśmy	przeznaczyć	
na realizację wydarzeń, które w szczególności spodobać się mogą paniom 
oraz	najmłodszym.	O	godzinie	11:00	zapraszamy	wszystkie	dzieci	na	zajęcia	
poświęcone projektowaniu i tworzeniu własnych woreczków „na drobiazgi”.  
O	12:30	rozpoczną	się	gry	i	zabawy	prowadzone	przez	animatorów	i	wolonta-
riuszy	z	Polskiego	Stowarzyszenia	Pedagogów	i	Animatorów	„Klanza”.	Pomyśle-
liśmy	również	o	mamach,	dla	których	zorganizowaliśmy	spotkanie	z	Katarzyną	
Krzyżaniak.	Autorka	bloga	„Face	Joga”	zdradzi,	jak	wykonywać	masaż	twarzy,	
aby	poprawić	jej	kontur	i	ujędrnić	skórę.	O	13:30	zapraszamy	na	zajęcia	z	panią	
dietetyk, Małgorzatą Nitką. Ich uczestniczki dowiedzą się, jak przygotowywać 
posiłki, które zapewnią energię i witalność. 

Pragniemy podzielić się z Państwem informacją, która w ostatnim czasie 
szczególnie	nas	ucieszyła.	Komisja	Funduszu	Edukacji	Kulturalnej	przyznała	
dofinansowanie	aż	dwóm	projektom	zgłoszonym	przez	Dom	Kultury	„Rem-
bertów”.	Pierwszy	z	nich,	„Eko-superbohaterowie”,	zakłada	rozwijanie	postaw	
proekologicznych poprzez organizację ciekawych warsztatów i spacerów po 
lokalnych lasach. Projekt obejmuje również pracę w studiu nagrań. Mieszkań-
cy będą mogli nagrać, przy współpracy ze znanym lektorem, stworzoną przez 
siebie ekobajkę. Projekt „Zmysł sztuki” adresowany jest do dzieci z dysfunk- 
cjami wzroku. W jego ramach odbędzie się cykl warsztatów związanych z te-
matyką	sztuki,	tworzenia.	Jego	celem	jest	integracja	dzieci	niewidomych	z	ich	 
rówieśnikami oraz zwrócenie uwagi na obecność wśród naszej społeczności 
osób z tym rodzajem niepełnosprawności. 

W przyszłym miesiącu ruszamy z realizacją cyklu pikników i spotkań ple-
nerowych.	 Już	12	 czerwca	odbędą	 się,	przeznaczone	dla	dzieci	 i	młodzie-
ży,	warsztaty	„Jak	wysoko	 latają	 latawce?”.	Będzie	to	doskonała	okazja,	aby	
stworzyć własny model oraz dowiedzieć się czegoś więcej na temat tych la-
tających	konstrukcji.	Dnia	26	czerwca	zapraszamy	na	spotkanie	wokół	tema-
tyki samodzielnego przygotowywania naturalnych kosmetyków. Na wszystkie  
wydarzenia obowiązują zapisy.

Chcielibyśmy również poinformować o starcie konkursu plastycznego  
„Eko-Rembertów”.	Konkurs	przeznaczony	jest	dla	dzieci	i	młodzieży	w	wieku	od	
5	do	15	lat.	Zadanie	uczestników	to	przygotowanie	pracy	plastycznej	o	tematy-
ce ekologicznej. Liczy się kreatywność, można łączyć rozmaite techniki, wyko-
nywać prace przestrzenne.  Więcej informacji o konkursie znajduje się na stronie 
internetowej	i	Facebooku	Domu	Kultury	„Rembertów”.

Zachęcamy do śledzenia naszych bieżących działań na stronie internetowej 
oraz	Facebooku	Domu	Kultury	„Rembertów”.	Przypominamy,	że	dnia	21	maja	
wznawiamy zajęcia sekcji. Będziemy działać w reżimie sanitarnym. Do zobacze-
nia	w	Domu	Kultury	„Rembertów”!

Weronika Świderska 
	Dom	Kultury	„Rembertów”

Nareszcie będziemy mogli się spotkać! 
W czasie, w którym instytucje kulturalne pozostawały zamknięte, nie skupialiśmy się jedynie na działaniach  
online. Planowaliśmy również rozmaite wydarzenia stacjonarne, aby być w pełnej gotowości na spotkanie  
z Wami już na miejscu, w Domu Kultury „rembertów”. 



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

NAPRAWA RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

 

 
 

 

 

•	 Pomoc	 i	 nauka	w	 obsłudze	 komputera,	
internetu	i	komórki.	Zakupy	online.	Oso-
by	starsze	–	promocja!	Prowadzenie	lek-
cji	 w	 odzieży	 ochronnej	 (coronavirus).	
Student	tel.	533	404	404

•	 Długoletni	 mieszkańcy	 Wesołej	 od	 7	 lat	
mieszkają	 i	 pomagają	 Polonii	 na	 Haiti.		
Prosimy	pomóżcie	www.polonianahaiti.pl		
WhatsApp	 509	 3416	 4604	 Elizabeth		
i	Christopher	Szybiński

•		ogłoszenie	tekstowe	o	objętości	do	20	wyrazów	–	
płatne	16	zł	(brutto)

•		ogłoszenie	w	ramce		43	x	20	mm	
	–	płatne	43,05	zł	(brutto)

Zamówienia	można	dokonać	do	20	dnia	poprzedniego	
miesiąca	telefonicznie:	tel.:	22 810 26 04 lub	mailowo:		

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia	publikujemy	po	wcześniejszym	opłaceniu	

(gotówką	lub	przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH MOŻNA ZAMIEŚCIĆ  
DWA TYPY OGŁOSZEŃ DROBNYCH

•	 PRANIE	dywanów,	wykładzin,	 tapicerki	
meblowej	i	samochodowej.	Dojazd	i	wy-	
cena	gratis	tel.	500	753	803

•	 WCZASY	DLA	SENIORA	–	Krynica	Morska	
–	8	dni	od	799	zł/os.,	Stegna	–	8	dni	od	
749	zł/os.	tel.	534	244	044,	(22)	834	95	29



Ponad 100 produktów w rewelacyjnych cenach!

Promocja dostępna u dystrybutorów Stalgast oraz na stalgast.com
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